PROCESSO SELETIVO SISURE/UNILAB - PROGRAMA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
2026.1

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração da Lusofonia Afro-
Brasileira (UNILAB), no uso de suas atribuições legais, divulga e estabelece
normas para realização de Processo Seletivo Especial destinado ao
preenchimento de 181 (cento e oitenta e uma) vagas novas nos cursos de
Graduação presenciais. O processo, regido por este Edital e em atendimento à
Resolução CONSUNI/UNILAB Nº 40, de agosto de 2021, que aprova o Programa de
Ações Afirmativas da UNILAB, utilizará o Sistema de Seleção Utilizando os

[...]

acompanhar a publicação de todos os atos, portarias, comunicados, retificações e
aditivos que alterem ou complementem o cronograma e as disposições
estabelecidas neste Edital. O candidato não poderá alegar desconhecimento de
informações divulgadas oficialmente.

4. DAS VAGAS

4.1. Serão ofertadas 181 (cento e oitenta e uma) vagas  para os cursos de
graduação, na modalidade, conforme quadro de vagas abaixo. 

QUADRO II - OFERTA DE VAGAS - INGRESSO 2026.1

Local de
Oferta Instituto  Curso 2026.1

ICSA
Administração Pública 8

Ciências Contábeis 8
Serviço Social 6

Ceará